検査内容変更のご案内

謹啓　時下益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さてこの度、下記検査項目におきまして、検査委託先より測定試薬を基質(核材)に

HEp-2細胞を改良したHEp-20-10細胞を用いた試薬に変更し、それに伴い「抗核抗体

(ANA)染色型に関する国際コンセンサス（ICAP）」が提唱する分類法に準じた染色型

報告に変更するとの連絡がありましたのでご案内申し上げます。

　先生方には大変急なご案内でご迷惑をお掛けすると存じますが、何卒ご了承のほど

よろしくお願い申し上げます。

　今後とも変わらぬご愛顧のほどよろしくお願いいたします。

敬白

記

《検査項目》〔03225〕抗核抗体

《変 更 日》 2023年 9月 30日（土）受付分から

《変更内容》
検査
コード

検査項目 変更箇所 変更後 変更前

03225 抗核抗体

項目コード
項目名称
及び

報告内容

親 03225：抗核抗体
子 06767：抗体価(Nuclear)
子 06189：Homogeneous型
子 06193：Speckled型
子 06191：Centromere型
子 06195：Discrete nuclear dots型
　　　　　　　　　　　(旧 GRANULAR型)
子 06192：Nucleolar型
子 06194：Nuclear envelope型
　　　　　　　　　　　　(旧 核膜型)
子 06768：Pleomorphic型
子 06190：Peripheral型
子 06769：Cytoplasmic型
子 06770：Mitotic型
※一部の型はコメントにて染色型を追記
報告致します。

親 03225：抗核抗体
　　　　　　　(抗体価を表示)
子 06189：HOMOGENEOUS型
子 06190：PERIPHERAL型
子 06191：CENTROMERE型
子 06192：NUCLEOLAR型
子 06193：SPECKLED型
子 06194：核膜型
子 06195：GRANULAR型

報告様式 抗体価および各染色型：(倍)
抗体価：(倍)
　各染色型：－/＋

報告上限 81920倍以上 　2560倍以上

所要日数 3～5日 　3～4日

＊その他の検査要項に変更はありません。裏面に続く。

≪新旧二法の相関≫